
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  

Архангельской области «Архангельский политехнический техникум» 

 

ПРИКАЗ 

28 августа 2023 года № 605 

г. Архангельск 

 

 

О внесении изменений в локальные акты,  

учебно-планирующую, программную и методическую документацию 

государственного автономного профессионального  

образовательного учреждения Архангельской области  

«Архангельский политехнический техникум» по вопросам реализации 

адаптированных образовательных программ 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 14 июля 2023 года № 534 «Об утверждении Перечня профессий 

рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется 

профессиональное обучение», в целях востребованной актуализации 

документации государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский 

политехнический техникум» (далее – ГАПОУ АО «Архангельский 

политехнический техникум»), регламентирующей, регулирующей разработку, 

утверждение и реализацию адаптированных образовательных программ, 

приказываю:  

1. В шестой абзац пункта 1 приказа ГАПОУ АО «Архангельский 

политехнический техникум» от 11 мая 2023 года № 359 «Об утверждении 

адаптированных основных программ профессионального обучения – 

адаптированных программ профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих, должностям служащих», внести следующие изменения: заменить 

утративший силу код профессии рабочего «Рабочий зеленого хозяйства» с 17531 на 

новый 13450 в соответствии с Общероссийским классификатором профессий 

рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов.  

2. В утвержденной указанным в пункте 1 настоящего приказа локальным 

актом ГАПОУ АО «Архангельский политехнический техникум» 

адаптированной основной программе профессионального обучения – 

адаптированный программе профессиональной подготовки по профессиям 



рабочих, должностям служащих ГАПОУ АО «Архангельский политехнический 

техникум» по профессии рабочего «Рабочий зеленого хозяйства» считать 

измененным в учебно-планирующей, программной и методической 

документации код профессии «Рабочий зеленого хозяйства» с утратившего 

силу 17531 на действующий 13450. 

3. Считать измененным с 28 августа 2023 года в утвержденной приказом 

ГАПОУ АО «Архангельский политехнический техникум» от 16 мая 2022 года 

№ 392  адаптированной основной программе профессионального обучения – 

адаптированный программе профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих, должностям служащих ГАПОУ АО «Архангельский политехнический 

техникум» по профессии рабочего «Рабочий зеленого хозяйства», в учебно-

планирующей, программной, методической и учетно-отчетной документации 

код профессии «Рабочий зеленого хозяйства» с утратившего силу 17531 на 

действующий 13450. 

4. Изменения в документации ГАПОУ АО «Архангельский 

политехнический техникум», указанные в пунктах 1, 2 и 3 настоящего приказа, 

вступают в силу с даты подписания данного приказа. 

5. Исполняющему обязанности начальника отдела по обучению, 

воспитанию и социализации обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью ГАПОУ АО «Архангельский политехнический 

техникум» Громовой Наталье Анатольевне осуществлять документарное 

сопровождение организации образовательной деятельности обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с интеллектуальными нарушениями 

(с различными формами умственной отсталости) и иными нозологиями, не 

имеющих основного общего и среднего общего образования и обучавшихся по 

адаптированным основным общеобразовательным программами (имеющих 

соответствующие свидетельства об обучении), принятых на обучение в ГАПОУ 

АО «Архангельский политехнический техникум» в 2023 году по 

адаптированной основной программе профессионального обучения – 

адаптированный программе профессиональной подготовки по профессии 

рабочего «Рабочий зеленого хозяйства» с учетом изменений, утвержденных в 

пунктах 1 и 2 данного приказа, а принятых на обучение в 2022 году по 

указанной выше адаптированной образовательной программе с учетом 

изменений, утвержденных в пункте 3 настоящего приказа. 

6. Инженеру-программисту Плосконосову Андрею Александровичу 

разместить настоящий приказ на официальном сайте ГАПОУ АО 

«Архангельский политехнический техникум» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» до 30 августа 2023 года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                                 Д.П. Ермолин 
 

 

 


